ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ

Протокол

№  9                             от  24.01.2023

Присутствовали:

Г.И.Сапожникова, Т.И.Ивченко, О.В.Садовская, А.Н.Лисунова,

О.А.Якимива, Ю.В.Городнянская, Н.О.Маслова.

Повестка заседания:

1. О рассмотрении доклада по антимонопольному комплаенсу в

администрации городского округа город Нововоронеж за 2022 год (докладчик –

начальник контрольно - правового отдела администрации Городнянская Ю.В.)

2.   Разное.

СЛУШАЛИ:

Якимиву О.А.

Якимива О.А. предложила на текущем заседании избрать секретарем

Общественного Совета при администрации городского округа город Нововоронеж

О.В.Садовскую в связи с отсутствием на заседании Н.В. Бодровой по

уважительной причине.

Голосовали: за - 4, против - 0, воздержались - 0.

СЛУШАЛИ:

Городнянскую Ю.В.  (Текст доклада в Приложении №1)

На голосование выносится предложение: рекомендовать к принятию

представленный на Совет доклад об антимонопольном комплаенсе и признать

деятельность администрации по данному направлению эффективной.

Голосование: за - 4, против - 0, воздержались - 0.

По второму пункту повестки заседания вопросов не возникло.

Председатель Общественного Совета   Г.И.Сапожникова

Секретарь Общественного Совета    О.В.Садовская

Приложение №1

к протоколу № 9 от 24.01.2023

Доклад об антимонопольном комплаенсе в администрации городского округа город

Нововоронеж за 2021 год

В соответствии с Национальным планом развития конкуренции в

Российской Федерации на 2018-2020 годы, утвержденным Указом Президента

Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях

государственной политики по развитию конкуренции», распоряжением

Правительства Российской Федерации от18.10.2018 № 2258-р «Об утверждении

методических рекомендаций по созданию и организации федеральными органами

исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного законодательства», распоряжением Правительства

Воронежской области от 07.02.2019 № 102-р «О создании и организации системы

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного

законодательства деятельности исполнительных органов государственной власти

Воронежской области» администрацией городского округа город Нововоронеж

создана система внутреннего обеспечения  соответствия требованиям

антимонопольного законодательства деятельности администрации городского

округа город Нововоронеж и утверждено Положение о создании и организации

системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного

законодательства деятельности администрации городского округа город

Нововоронеж (распоряжение №183-р от 10.11.2021).

Общественный совет при администрации городского округа город

Нововоронеж определен в качестве органа осуществляющего оценку

эффективности организации и функционирования в администрации городского

округа город Нововоронеж антимонопольного комплаенса.

Функции уполномоченного подразделения, осуществляющего внедрение и

контроль за исполнением администрацией городского округа город Нововоронеж

антимонопольного комплаенса возложены на контрольно-правовой отдел

администрации.

Уполномоченным подразделением осуществлен полный комплекс

мероприятий предусмотренных вышеуказанными актами:

-  проведена работа по выявлению и оценке рисков нарушения

антимонопольного законодательства, утверждена карта комплаенс-рисков;

-  разработан и утвержден план мероприятий (дорожная карта) по

снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в деятельности

администрации городского округа город Нововоронеж.

- все мероприятия предусмотренные дорожной картой в полном объеме

исполнены;

- произведен расчет ключевых показателей для оценки эффективности

организации антимонопольного комплаенса в администрации городского округа

город Нововоронеж;

- администрацией городского округа город Нововоронеж и

уполномоченным подразделением достигнуты ключевые показатели

эффективности организации антимонопольного комплаенса;

- на постоянной основе проводилось ознакомление специалистов

администрации с антимонопольным комплаенсом, а так же проводилось

консультирование по применению положений антимонопольного

законодательства.